Constitui objeto do presente Termo de Apostilamento o Remanejamento de itens entre Secretarias.
 
DO REMANEJAMENTO: O Remanejamento será feito conforme a tabela:

 

 
Em razão do remanejamento, a Secretaria de Educação acrescenta em seu saldo o valor de R$ 62.131,60 (sessenta e dois mil
cento e trinta e um reais e sessenta centavos).
 
DA RATIFICAÇÃO: Ficam rati�cadas as demais cláusulas do Contrato N° 10/2023, desde que não contrariem o que �cou
convencionado no presente apostilamento.
 
DATA DO TERMO DE APOSTILAMENTO: 30 de janeiro de 2024.
Ribas do Rio Pardo/MS, 08 de fevereiro de 2024.

[...]

Hábile – Avaliação Externa de Aprendizagem; SIMEB
(Sistema de Monitoramento Educacional do Brasil) e Capa Personalizada para os livros, para atender as Escolas da Rede
Municipal de Ensino.
 
DO VALOR: O valor do presente contrato perfaz o total de R$ 2.706.881,30 (dois milhões setecentos e seis mil oitocentos e
oitenta e um reais e trinta centavos), apurados mediante custos, apresentados pela CONTRATADA.
 
DA VIGÊNCIA: O presente contrato terá prazo de duração de 12 (doze) meses, com vigência a contar da data da sua
assinatura.
 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da presente contratação, ocorrerão à conta dos recursos